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Jednym z najnowszych projektów NASA jest
eksperyment dotyczący hodowli w przestrzeni kosmicznej. Podobno na Międzynarodowej
Stacji Kosmicznej udało się wyhodować całkiem smaczną sałatę, a obecnie rosną tam nawet
kwiaty.  Za jakiś czas do hodowli dołączą również genetycznie modyfikowane bakterie,
które prawdopodobnie mogą zostać doskonałym źródłem energii w kosmosie.

Eksperyment z hodowlą bakterii rozpocznie się za dwa lata. W tym celu naukowcy wykorzystają
sinice z rodzaju Anabaena. Bakterie te produkować będą cukry, które otrzymane zostaną dzięki
efektywnej fotosyntezie.  Cukry z kolei będą pokarmem dla innych modyfikowanych genetycznie
bakterii generujących z nich prąd, określone związki chemiczne, paliwo czy leki i żywność dla
astronautów.

Pierwszy etap eksperymentu polegać będzie na, sprawdzeniu zachowania się bakterii  w czasie lotu,
oraz ze wszystkimi utrudnieniami z tym związanymi.  Jeżeli wszystko przebiegnie pomyślnie, to być
może bakterie staną się nieodłącznymi członkami lotów kosmicznych.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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